
Protokół Nr III/ 2014 

z  sesji Rady Gminy Zarszyn odbytej w dniu 30 grudnia 2014 r. w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Zarszynie ul. Bieszczadzka 74. 

Początek sesji godz. 12.00      zakończenie godz.13.15 

 

Radni obecni: 

1. Konieczny Janusz 

2.  Dębski Janusz 

3.  Gagatko Stanisław 

4. Niemiec Józef 

5. Tutak Piotr 

6. Stączek Rafał 

7. Burczyk Stanisław  

8. Cupryk Bogusław 

9. Fudała Dariusz 

10. Komański Jan  

11. Małek Janusz 

12. Michalski Grzegorz 

13. Mazur Waldemar  

14. Orybkiewicz Jan                   

15. Wójcik Ludwik 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

- Wójt Gminy Zarszyn    - Pan Andrzej Betlej 

- Zastępca Wójta Gminy Zarszyn   - Pan Zbigniew Dec 

- Sekretarz Gminy Zarszyn     - Pan Andrzej Piotrowski 

- Skarbnik Gminy Zarszyn    - Pani Ryszarda Mikołajek 

- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 

- Sołtysi 

-  przedstawiciele mediów lokalnych  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian  w uchwale budżetowej na 2014 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zarszyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w  Rodzinie  na lata 2015-2017. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 r. 

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie   sesji. 

 

Ad. 1.  Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, który powitał zebranych  

i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych.  

Obrady były zatem prawomocne do podejmowania  uchwał. 

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny wyjaśnił, że zgodnie z zapisem  

Statutu gminy  „Na wniosek wójta przewodniczący rady gminy jest obowiązany wprowadzić 

do porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały , jeżeli wpłynął on do rady gminy co 

najmniej 7 dni przed rozpoczęciem sesji rady” i w związku z tym  wprowadza do porządku 

obrad trzy dodatkowe projekty uchwał w sprawie :  

1. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zarszyn na 

prawo użytkowania wieczystego; 

2. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 701/9 

wraz z obiektami  budowlanymi  położonej w Zarszynie oraz ustanowienia  ograniczonych 

praw  rzeczowych; 

3. wyrażenia zgodny na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 

774/4 wraz z obiektami  budowlanymi  położonej w Długiem  oraz ustanowienia  

ograniczonych praw rzeczowych. 

- Czwarty projekt uchwały zgłoszony został przez grupę czterech radnych,  a dotyczył zmiany 

uchwały własnej Nr I/4/2014 Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie 

powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Zarszyn. 

W/w projekty uchwały wprowadzone są do porządku obrad bez głosowania. 

- W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Wójta  

w terminie do 7 dni przed sesją wpłynął do rady gminy projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości dziennej stawki opłaty targowej, sposobu poboru tych opłat w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.   

Przyjęcie powyższego projektu do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz 

Konieczny poddał pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych i został 

wprowadzony do porządku obrad. 



- Następnie Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan 

Janusz Dębski  w imieniu  członków Komisji złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad dwóch 

projektów uchwał w sprawie:  

1. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego działki 

 nr 701/9 wraz z obiektami  budowlanymi  położonej w Zarszynie oraz ustanowienia  

ograniczonych praw  rzeczowych; 

2. wyrażenia zgodny na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego działki 

 nr 774/4 wraz z obiektami  budowlanymi  położonej w Długiem  oraz ustanowienia  

ograniczonych praw rzeczowych. 

Powyższy wniosek argumentował tym, iż na obecną chwilę radni nie mają pełnej wiedzy 

na jaki cel  te  budynki  zostaną wykorzystane z chwilą przejęcia ich na stan mienia gminy.  

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał  pod głosowanie wniosek 

Przewodniczącego Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej dotyczący 

zdjęcia w/w dwóch projektów uchwał z porządku obrad.  

W trakcie przeprowadzonego głosowania 15 radnych głosowało „za” wnioskiem 

Przewodniczącego Komisji. 

Innych propozycji zmian  porządku obrad nie zgłoszono.  

Po wprowadzeniu w/w zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Gminy Zarszyn. 

4. Interpelacje radnych. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian  w uchwale budżetowej na 2014 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zarszyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Zarszyn w 2015 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w  rodzinie  na lata 2015-2017. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Zarszyn na prawo użytkowania wieczystego. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr I/4/2014 Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady 

Gminy Zarszyn. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej, 

sposobu poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

16. Wolne wnioski i zapytania 

17. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

18. Zakończenie  sesji. 

 Ad. 3. Trzeci punkt porządku obrad dotyczył  wniesienia poprawek i uwag do protokołu 

 z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował,  że  protokół z ostatniej sesji był wyłożony do 

wglądu w biurze obsługi Rady na 7 dni przed sesją, Radni mieli także możliwość zapoznania 

się z jego  treścią podczas posiedzeń Komisji, jak również protokół w dniu dzisiejszym znajduje 

się na sali obrad. Następnie poprosił o wnoszenie do niego ewentualnych uwag 

w trakcie dzisiejszej sesji. 

Do protokołu  z poprzedniej  sesji nie wniesiono poprawek i uwag. 

Ad. 4. W punkcie interpelacje radnych – interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. 5. Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami ,  

a także z realizacji uchwał Rady Gminy,  ilości wydanych zarządzeń  i  z działalności 

poszczególnych referatów w Urzędzie Gminy.  Informacje te stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję na projektem 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.  

Przypomniał, że powyższy projekt uchwały był przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji 

Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej w dniu 29 grudnia 2014 r. i poprosił 

Przewodniczącego Komisji o opinię w sprawie przedmiotowego  projektu  uchwały.  

- Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz 

Dębski oznajmił, że na tym posiedzeniu Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo zarówno po 

stronie dochodów jak i wydatków projekt zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.  

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt 

uchwały nie wnosząc żadnych poprawek. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano.  

- Przewodniczący  Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. Uchwała podjęta została jednomyślnie. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. Kolejny punkt porządku obrad dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zarszyn. 

- Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz 

Dębski oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu Komisji w dniu 

29 grudnia br. i został pozytywnie zaopiniowany.  



Innych głosów w dyskusji nie zabierano.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn. Za podjęciem  uchwały 

głosowało 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.8. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zarszyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 r. 

- Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, iż  Ustawa z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w art. 5a ust. 1 

nakłada na organ jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. Program współpracy na 2015 r. obejmuje wybrane 

najważniejsze sfery zadań publicznych, a także rodzaje zadań w ich obszarze, które Gmina 

Zarszyn zamierza realizować wspólnie z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego oraz określa zasady i formy tej współpracy. Uchwała oznacza również realizację 

zasad partnerstwa i jawności  w zakresie wykonywania zadań publicznych. 

Priorytetem władz Gminy Zarszyn jest służenie mieszkańcom w ramach posiadanych zasobów 

i kompetencji, w sposób jak najbardziej skuteczny. Prowadzenie aktywnej polityki  

w zakresie współpracy z organizacjami jest jednym z elementów efektywnego zarządzania 

gminą. Program stanowi dokument prezentujący politykę samorządu lokalnego wobec 

organizacji pozarządowych i stanowi element racjonalizacji zadań publicznych 

podejmowanych wspólnie z tymi organizacjami. 

Z upoważnienia Wójta glos zabrała Kierownik Referatu Kultury Sportu i Promocji Gminy Pani 

Bogumiła Bętkowska , która zgłosiła autopoprawkę Wójta polegającą na dopisaniu  

w Rozdz. IV „Obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi” -  w pkt . II. W sferze 

oświaty, wychowania i kultury fizycznej w szczególności będą  podejmowane priorytetowe 

działania w zakresie -  dopisać „ lit. f). organizacja wychowania przedszkolnego”. 

 

- Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że na posiedzeniu 

Komisji odbytym w dniu 19 grudnia 2014 r. członkowie Komisji dokonali analizy w/w projektu 

uchwały  i po przeprowadzonej  dyskusji  wnioskowano o zmianę wysokości środków 

przeznaczonych na realizację programu,  między innymi : : 

-  w sferze II tj. na zadania w zakresie oświaty, wychowania i kultury fizycznej z kwoty  

80 tys. zł na kwotę 100 tys. zł, 

- w sferze III tj. na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa 

narodowego kwotę 30 tys. zł podwyższyć do kwoty 60 tys. zł. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano.  

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny w pierwszej kolejności poddał pod 

głosowanie w/w wnioski zgłoszone przez Komisję Polityki Społecznej, za ich przyjęciem 

głosowało 15.  



Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie całość 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Zarszyn  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2015 r. wraz z przyjętymi 

poprawkami komisji. Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało  

15 radnych. Uchwała  stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 9.  Kolejny punkt porządku obrad  dotyczył  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 r. 

 

- Radni otrzymali projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem, że prowadzenie działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych Gminy 

zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  Na podstawie art. 4¹ ust. 2 wspomnianej ustawy realizacja 

tych zadań prowadzona jest  w postaci gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.  

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 jest 

kontynuacją zadań i kierunków zawartych  w programach z lat poprzednich. Określa on lokalne 

propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację 

szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanych ze zjawiskiem 

przemocy. 

- Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że na posiedzeniu 

Komisji w dniu 19 grudnia br. radni dokonali analizy projektu w/w uchwały i zaopiniowali go 

pozytywnie nie wnosząc żadnych poprawek. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2015 r. Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało  

15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 10.  Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Zarszyn w 2015 r. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, że zgodnie z zapisami ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, do zadań własnych gminy należy 

prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie narkomanii. Realizacja tych zadań 

prowadzona jest w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zarszyn na rok 2015 jest kontynuacją działań 

rozpoczętych w minionych latach. Został on opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami 



oraz potrzebami występującymi na terenie gminy Zarszyn, co pozwoli na zajęcie się 

problematyką narkomanii w sposób zorganizowany i kompleksowy.  

- Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że na posiedzeniu 

Komisji w dniu 19 grudnia br. radni dokonali analizy projektu w/w uchwały i zaopiniowali go 

pozytywnie nie wnosząc żadnych poprawek. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy 

Zarszyn w 2015 r.  Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało  

15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 11. W jedenastym punkcie porządku obrad przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w  Rodzinie  na lata 2015-2017. 

 

- Radni otrzymali projekt uchwały wraz  z uzasadnieniem,  że zgodnie z art. 6 ust.1 i 2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2009 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.Nr 180, poz. 1493  

z późn. zm.) zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez 

organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 

W myśl zapisów w/w ustawy do zadań własnych gminy należy: 

1)funkcjonowanie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3)organizowanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

4)organizowanie grup wsparcia na terenie gminy. 

Realizacja powyższych zadań w Gminie Zarszyn prowadzona jest w oparciu o Gminny  

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

którego głównym celem jest zmniejszenie zjawiska przemocy oraz stworzenie jednolitego 

systemu pomocy ofiarom przemocy, osobom zagrożonym bądź uwikłanym w przemoc. 

-  Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Piotr Tutak oznajmił, że na posiedzeniu 

Komisji w dniu 19 grudnia br. radni dokonali analizy projektu w/w uchwały i zaopiniowali go 

pozytywnie nie wnosząc żadnych poprawek. W posiedzeniu uczestniczyła Kierownik GOPS, 

która udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania. 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w  Rodzinie  na lata 2015-2017. Uchwała podjęta została 

jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 12.  Kolejny punkt porządku  obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie  zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 r. 



 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan  Józef Niemiec oznajmił, że na posiedzeniu Komisji 

odbytym w dniu 18 grudnia 2014 r. członkowie Komisji opracowali projekt planu pracy 

Komisji na 2015 r., który następnie - Przewodniczący Komisji odczytał. 

 

Innych głosów w dyskusji nie zabierano.  

 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 r. Uchwała  

podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu.  

Ad. 13. W dalszej kolejności przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zarszyn na prawo użytkowania 

wieczystego, jako punkt dodatkowy przyjęty  do porządku  obrad.  

- Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, że „DUET” spółka z o.o.  

z siedzibą w Sanoku wyraziła zgodę na zamianę nieruchomości polegającej na przekazaniu 

przez Gminę dla w/w Spółki działki nr ewid. 606 o pow. 0,0244 ha położonej w miejscowości 

Posada Zarszyńska  zabudowanej magazynem zbożowym wybudowanym na początku  

XX wieku, w zamian za działkę nr ewid. 601/17 o pow. 0,1384 ha bezpośrednio przylegającą  

do działki nr 600, stanowiącej własność Gminy Zarszyn,  zabudowanej budynkiem domu 

ludowego. Połączenie przedmiotowych nieruchomości znacząco poprawi warunki 

zagospodarowania działki Gminy. Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt.9 lit.”a” ustawy o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu oraz zgodnie z § 5 uchwały 

Rady Gminy Zarszyn Nr XIV /100/2008 z dnia 28 marca 2008 r., w sprawie określenia zasad 

nabywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Zarszyn oraz ich 

wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata, podjęcie uchwały jest zasadne.  

- Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz 

Dębski oznajmił, że na posiedzeniu Komisji odbytym w dniu 29 grudnia br. członkowie 

Komisji wysłuchali wyjaśnień Kierownika Referatu GKP Bogusława Rakoczego w kwestii 

przedmiotowej uchwały i zaopiniowali ją  pozytywnie.  

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie  wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zarszyn 

na prawo użytkowania wieczystego, Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu 

udział brało 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 14. Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej Nr I/4/2014 Rady Gminy Zarszyn  



z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy 

Zarszyn. 

 

Na wniosek grupy  4  radnych : Janusza Koniecznego, Janusza Dębskiego, Jana Orybkiewicza  

i  Stanisława Burczyka wniesiono do w/w projektu uchwały następującą  poprawkę: 

w § 1 pkt. 2 dodaje się „ ppkt. 5”, i powołuje do składu osobowego Komisji Rolnictwa 

Przedsiębiorczości  i Ochrony Środowiska radnego Stanisława Gagatko. 

Innych głosów w  dyskusji nie zabierano.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie   projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

własnej Nr I/4/2014 Rady Gminy Zarszyn z dnia 1 grudnia 2014 r.  w sprawie powołania składów 

osobowych stałych komisji Rady Gminy Zarszyn. Uchwała podjęta została większością głosów. 

 Za jej  podjęciem głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi 

załącznik do  protokołu.   

 

Ad. 15. Następny projekt uchwały dotyczył określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej, 

sposobu poboru tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

W imieniu Wójta głos zabrała Skarbnik Gminy, która  wyjaśniła, że traci moc uchwała 

 Nr XXXVI/255/2009  Rady Gminy Zarszyn z dnia 9 grudnia 2009 r. w sprawie opłaty 

targowej, która do pobierania tej opłaty  uprawniała osobę fizyczną. W obecnym projekcie 

uchwały pobór opłaty targowej powierza się Spółdzielni Socjalnej „ZARBES”. Wynagrodzenie 

dla  „Spółdzielni” ustala się w wysokości 50% od zainkasowanych wpływów z opłaty targowej. 

Dzienna stawka opłaty targowej nie ulega zmianie i wynosić będzie kwotę 5 zł.  

- Przewodniczący Komisji Finansów Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Janusz 

Dębski  oznajmił, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniu Komisji  

w dniu 29 grudnia 2014 r. i został pozytywnie zaopiniowany.  

Innych głosów w dyskusji nie zabierano. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie  określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej, sposobu poboru 

tych opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała podjęta została jednomyślnie. W głosowaniu udział brało 15 radnych. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 16.  W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali : 

- Radny Jan Orybkiewicz w imieniu własnym i mieszkańców Pielni  podziękował Radzie 

Gminy , Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy w Zarszynie za wszelkie wykonane  

w 2014 r. w tej miejscowości zadania inwestycyjne i remontowe i poprosił, by w miarę 

możliwości finansowych nadal tego typu zadania  realizować.   



- Radny Ludwik Wójcik wnioskował o przeprowadzenie konserwacji  hydrantów p.poż. na 

terenie miejscowości Bażanówka, jak i całej Gminy.  Zaznaczył, iż stan techniczno-wizualny 

tych urządzeń   budzi wiele zastrzeżeń i poprosił o ich odnowę.  

- Radny Jan Komański zapytał,  czy w związku z planowaną  do realizacji w 2015 r. przebudową 

drogi powiatowej Zarszyn – Odrzechowa ujęte jest do realizacji zadanie ukończenia budowy 

chodnika dla pieszych w Posadzie Zarszyńskiej na ulicy Beskidzkiej  

od strony zachodniej.  

- Sołtys Bażanówki Tadeusz Żuchowski poruszył sprawę niezamieszkałych budynków na 

terenie Bażanówki. Stan techniczny tych budynków jest zły, grożą zawaleniem i zagrażają 

bezpieczeństwu publicznemu. Następnie  zapytał, czy  w tych sprawach należy powiadomić 

nadzór budowlany w Sanoku, czy też   wystosować pisma do spadkobierców  o rozbiórkę  tych 

budynków, 

- Druga  sprawa  jaką  poruszył Sołtys Żuchowski dotyczyła drzew rosnących w potoku przy 

drodze gminnej w Bażanówce. Sołtys poprosił, aby ustalić czyją własnością są te drzewa, które 

należałoby wyciąć,  bo w czasie silnych wiatrów grożą powaleniem na budynki i drogę. 

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny wnioskował o podjęcie działań  

w kierunku wycięcia  wierzby rosnącej na działce prywatnej w Zarszynie koło byłego tartaku 

przy  ulicy Bieszczadzkiej. W razie silniejszych wiatrów to łamiące się  drzewo może 

zatarasować  drogę krajową lub zniszczyć linię energetyczną.  

Ad. 17. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania udzielili: 

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej Rolnictwa Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Mieniem Gminy Pan Bogusław Rakoczy odpowiedział:  

- Sołtysowi Żuchowskiemu , że w pierwszej kolejności wystosowane zostanie  pismo do 

spadkobierców o ewentualne zabezpieczenie lub rozbiórkę niezamieszkałych niszczejących 

budynków mieszkalnych,  czy gospodarczych występujących  na terenie miejscowości 

Bażanówka, zgłaszanych przez Sołtysa; 

- odnośnie wycięcia drzew rosnących przy  potoku w Bażanówce, Kierownik  Bogusław 

Rakoczy odpowiedział, że podjęte zostaną działania w kierunku wycięcia tych drzew, które 

zagrażają zniszczeniu mienia.  

- Przewodniczącemu Rady Gminy –Kierownik Rakoczy odpowiedział, że  właściciel posesji 

przy  ulicy Bieszczadzkiej w Zarszynie  na wcześniej już zgłaszane sugestie w tej sprawie 

przyciął  gałęzie drzewa. W związku z tym, że działania te nie dały właściwych skutków, 

zostanie poproszony o wycięcie tego drzewa. 

- Wójt Gminy Pan Andrzej Betlej odpowiedział:  

- Radnemu Ludwikowi Wójcikowi, że w razie gdyby ZGK w Zarszynie nie miał możliwości 

odnowienia  znajdujących się na terenie gminy  hydrantów ppoż., zadanie  konserwacji 

zostanie zlecone  Spółdzielni Socjalnej ZARBES w Zarszynie.  



- Radnemu Janowi Komańskiemu, że w związku z planowaną na 2015 r. modernizacją drogi 

powiatowej  Zarszyn –Odrzechowa w 2015 r., jesienią 2014 r.  wystosowane zostało pismo do 

Starostwa Powiatowego w Sanoku wskazujące potrzebę  odbudowy chodnika dla pieszych przy 

ulicy Beskidzkiej w Posadzie Zarszyńskiej. Dotychczas do Urzędu Gminy nie wpłynęła żadna 

odpowiedź w tej sprawie.  

Następnie Wójt Pan Andrzej Betlej odczytał pismo Sanockiej Fundacji Ochrony Zdrowia  

w Sanoku skierowane do nowo wybranej Rady Gminy Zarszyn z prośbą  o zadeklarowanie 

przez radnych świadczeń  pieniężnych  na rzecz fundacji, z których wspomagany będzie 

szczególnie Szpital w Sanoku. Deklaracje zostaną rozdane radnym po zakończeniu sesji.  

Ad. 18. .  Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny w imieniu własnym jak i Wójta 

Gminy Pana Andrzeja Betleja złożył radnym i zaproszonym gościom serdeczne życzenia 

noworoczne. Następnie  podziękował wszystkim zebranym  za aktywny udział w sesji i trzecią 

sesję Rady Gminy Zarszyn  w bieżącej kadencji  ogłosił za zamkniętą. 

 

Protokołowała: 

Irena Kasza        Przewodniczący 

                  Rady Gminy Zarszyn 

                                      mgr Janusz Konieczny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


